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Radom 19-go marca staje do zawodów
Sulejówek — Belweder

Wieloletnią tradycją uświęcone odbę- 
się i tego roku dnia 19 marca zawo

dy marszowe Związku Strzeleckiego na 
•rasie Sulejówek — Belweder. Zawody te 
M sprawdzianem sprawności marszowej 
1 w strzelaniu, są probierzem karności i 
fortu, są zatem sprawdzianem wyników 
Pracy przysposobienia wojskowego i wy- 
Rwania fizycznego stanowiących obok 
Wychowania obywatelskiego zasadę istnie
ją Związku Strzeleckiego.

Ta impreza sportowa jest zarazem 
c^ścią składową uroczystości w dniu 
Pienin Pierwszego Komendanta Związku 
Staeleckiego.

Oddział Związku Strzeleckiego Radom- 
Miasto wysyła na zawody drużynę w sile 
•3 strzelców.

3.400.000 skautów 
na świecie

I
Lord Baden — Powell — Skaut Na

czelny ogłosił przez radjo w swojem 
przemówieniu, że liczba skautów na ca- 
™ świecie przekroczyła cyfrę 3.400.000.

Jest to potężna armja młodzieży, wy
dającej szczytne hasła miłości bliźnie
go i cnót obywatelskich.

Polacy w tej liczbie zajmują jedno z 
Czołowych miejsc ze swojemi 200.000 
^cerkami i harcerzami w kraju i 70 
tysięcy zagranicą.

Ha donliililoii i oasażeieni 
na dachu wagonu

18 grudnia do pociągu biegnącego 
2 Jedlni do Radomia, wskoczył [mieszka
niec Jedlni, Bogdan Spychaj.

Ponieważ Spychaj był bez biletu, 
Konduktor, Stanisław Rybak, chciał go 
Otrzymać. Obawiając się kary, Spychaj, 
Wyrwał się konduktorowi i mając pewną 
Oprawę, jako blacharz, bez trudności do
stał się na dach wagonu. Rozpoczęła się 
szarpanina między pasażerem, a kondu
ktorem, która zakończyła się zwycięsko 
dla pasażera, któremu po dachach wago
nów udało się zbiec, a następnie wysko- 
cżyć z będącego w całym pędzie pociągu.

Fpilog tego zajścia w dniu wczoraj
szym rozpatrywany był przez Sąd Okrę
gowy w Radomiu.

Oskarżony Spychaj do winy się nie 
Przyznał, wyjaśniając, źe to konduktor 
ciągnąc go za nogę z dachu, mógł go 
Sabić, on zaś nie stawiał oporu kondukto-

Zeznaniem świadków wina oskarżone- 
» zesłała całkowicie udowodniona. 
Prok. Malkiewicz domagał się ukarania

Adw. Hassenbeein wskazał na to, iż 
t. Spychaj stale wykupywał bilety mie- 
czne, że to był jedyny wypadek, kiedy 
hał „na gapę ', dalej, źe to konduktor 
:ez swe postępowanie, mógł zabić 
tarżonego, ciągnąc go z dachu wago- 
za nogę i prosił o uniewinnię nie Spy-

Sąd uznając oskarżonego Spychają 
mym przestępstwa skazał go na 7 dni

Drużyna pod kierownictwem p. po
rucznika Wolanowskiego Komendanta Z. 
S. na Miasto Radom prowadzi intensywny 
trening.

Wyjazd drużyny w pełnym ekwipun
ku na zawody do Warszawy nastąpi dnia 
18 marca (poniedziałek) pociągiem o go
dzinie 15.30.
M

Tragiczny wypadek pod Białobrzegami
Wczoraj, w poniedziałek 11 bm rano 

o godz. 3.30 zdarzył się w Białobrzegach 
wstrząsający wypadek.

Odbywający nocną służbę posterun
kowy Józef Jałocha chcąc zatrzymać 
w celu wylegitymowania ciężarowy sa
mochód „zdążający szosą od strony Ra
domia dał sygnał szoferowi.

Ten, nie zdążył widocznie w porę 
zahamować wozu i samochód najechał 
na policjanta, łamiąc mu podstawę 
czaszki.

Niefortunny kierowca, niejaki Łocho- 
wicz z Jędrzejowa został zatrzymany 
i jego samochodem, należącym do firmy

Nowe władze
radomskiego Zw. Feowiaków

W sobotę wieczorem odbyło się wal
ne zebranie delegatów Związku Peowia- 
ków powiatu radomskiego.

Przewodniczył, zaproszony przez ze
branych przedstawiciel Związku Legjo- 
nistów, prez. Nowachowicz. Do prezy- 
djum poproszono nadto pp. Lisicką, sę
dziego Kwapisiewicza i na sekretarza p. 
Malczewskiego.

Po przedstawieniu przez ustępujący 
zarząd sprawozdania z działalności Zw. 
w roku ubiegłym rozwinęła się dysku
sja nad sprawami organizacyjnemu Ko
misja Rewizyjna, na podstawie przepro
wadzonej rewizji książek, zgłosiła abso
lutorium dla ustępujących władz. Wnio
sek ten przyjęto.

Przyjęto również preliminarz budże
towy na następny rok, oraz zmieniono 
składkę członkowska. Członkowie za
rabiający do 150 zł. miesięcznie będą 
opłacać 50 gr. miesięcznie, a zarabiają-

Zamach na Papieża Piusa XI 
chciał zasztyletować Ojca św. na audjencji

Paryż.11.3, „Le Jour“ donosi, jako
by na Ojca $w. był planowany zamach, 
który jednakże został wykryty.

Pewien meksykańczyk starał się o 
audjencję prywatną u papieża Piusa XI.

Władze watykańskie zasięgnęły in- 
formacyj o petencie, które wypadły bar
dzo niekorzystnie. Gdy meksykańczyk 
zgłosił się poraź drugi w Watykanie,

Zarząd Oddziału apeluje do człon
ków Oddziału by nie odmówili wpłace
nia składki na pokrycie kosztów ekspe
dycji drużyny, oraz ażeby wykazali zain
teresowanie samą imprezą.

Poczucie opieki wpłynie w dużym 
stopniu na sprawność drużyny, a tern 
samem na jej wynik w zawodach.

przewozowej z Jędrzejowa odwieziono 
ofiarę nieszczęśliwego wypadku w stanie 
nieprzytomnym do szpitala św. Kazimie
rza w Radomiu.

Mimo natychmiastowej pomocy lekar
skiej policjant zmarł o godzinie 6 rano, 
a więc w półtorej godziny po wypadku.

Ś. p. Józef Jałocha sumiennymi zdolny 
policjant osierocił żonę, zamieszkałą w 
Białobrzegach, która od paru tygodni le
ży obłożnie chora.

Pogrzeb ś. p Jałochy z wielkiemi ho
norami odbędzie się w czwartek na cmen
tarz rzymsko kat. w Radomiu.

cy więcej opłacają 1 zł. miesięcznie.
Prezesem Oddziału obrano p. Stefa

na Ty Ha. Do zarządu wybrano pp. Li
sicką, Kołodziejskiego, Zielińskiego, Gór
skiego i Płaskocińskiego. Na zastępców 
pp. Wolskiego i Przedackiego. Do Ko
misji Rewizyjnej pp. Kobiałkę, Uchań
skiego i dr. Perzanowskiego, na zastęp
cę p. Haberkę.

Walne zebranie wśród oklasków wy
słało depesze gratulacyjne jdo P. Mar
szalka Piłsudskiego, gen. Rydza-Smigłe- 
go, obecnego prezesa Żarz. Gł. Związ
ku, inż Kościałkowskiego oraz do p. 
wojewody Dziadosza.

W wolnych wnioskach uchwalono 
zwrócić się do Zarządu Głównego z 
przedstawieniem obecnej sytuacji peo- 
wiaków.

Zebranie zakończyły huczne okrzyki 
na cześć Marszalka Piłsudskiego.

celem ustalenia terminu audiencji, został 
on poddany rewizji osobistej.

Wyniki tej rewizji były rewelacyjne. 
Znaleziono bowiem świeżo wyostrzony 
sztylel. Zachodzi uzasadnione przypu
szczenie, że meksykaficzyk, należący do 
jednego ze skrajnych stronnictw, pra
gnął zamordować Ojca Sw. podczas 
audjencji.

Zmniejszenie bezrobocia
w Łodzi i Częstochowie

Łódź. 11.3, Świat robotniczy Lodzi 
Częstochowy z wielką ulgą i zadowolę; 
niem powitał dwie pocieszające wiado 
mości.

Niedawno temu unieruchomione zo
stały wskutek zamknięcia kredytów za
granicznych zakłady przemysłowe firmy 
„Union Textil" w Lodzi, Częstochowie i 
Lublińcu Obecnie dyrekcja wyjednała 
przywrócenie kredytów, tak, że fabryki U- 
nion Textil we wszystkich trzech miastach 
rozpoczną normalną pracę już od dnia 
jutrzejszego. Do pracy powróci 4 000 ro
botników na dawnych warunkach.

Tragiczny zgon 
proboszcza

Brześć n. Bugiem. 11.3. Tragiczną 
śmiercią zginął ubiegłej soboty proboszcz 
parafji katolickiej w Czernawczycach, ks. 
Mieczysław Lewicki.

Przyglądał on się młócce na podwó
rzu plebanji.

W pewnej chwili podszedł tak nieo
strożnie do transmisji kierata źe został 
porwany i z taką siłą rzucony o klepisko 
że zemdlał.

Proboszcza w stanie nieprzytomnym 
przewieziono do szpitala w Brześciu, 
gdzie wkrótce wyzionął ducha.

Śnieg we Francji
Paryż. 11.3. W środkowej Francji, a 

głównie w departamencie Correra, spa
dły olbrzymie śniegi, tak że w . niektó
rych miejscowościach, wstrzymana zo
stała komunikacja kolejowa.

Przesadny rozgłos
Zamęt, jaki powstał w opinji publicz

nej na tle rzekomego rozłamu w stołecz
nym oddziale Partji Pracy jest niewspół
miernie duży w zestawieniu z istotąkonfliktu. 
Zarówno sprawa niepoważnej ulotki jak 
i wystąpienie lub zawieszenie tych czy 
innych działaczy organizacyjnych jest bła
hym incydentem, nietylko w ogólnym u- 
kładzie sytuacji politycznej, ale i w ra
mach organizacji Partji Pracy.

Celem ostatecznego wyjaśnienia tej 
sprawy cytujemy wyjątek z przemówie
nia, wygłoszonego w dn. 18.XI ub. r. 
przez Sekretarza Generalnego BBMR. po
sła Brzęk - Osińskiego na zjeżdzie preze
sów i sekretarzy Bloku woj. białostockie
go. Przemówienie to zachowało swą peł
nię aktualności:

„Specjalnie dużo miejsca zajmują dy
sputy na temat formy działania politycz
nego naszego obozu. Ta sprawa jest ja
sna. Komendant polecił powołać do ży
cia Blok innej instrukcji niema. A że tu 
i ówdzie rodzą się uboczne kapliczki po
lityczne — wymaga to paru słów wyja
śnienia.

Mówi się dużo o konserwatystach i 
Partji Pracy M szerokim wachlarzu grup, 
składających się na całość Bloku, jest 
miejsce na różnorodność zapatrywań i 
myśli politycznej. Całkowicie dopuszczalne 
jest grupowanie się tych zespołów dla 
wymiany poglądów, dla pracy intelektu
alnej. klubowej, towarzyskiej, ale przy 
tern wszystkiem, wciąż pamiętać należy, 
że dla działań politycznych Obóz ma swą 
formę — a- tą jest Blok".



Zmiana taryfy pocz 
towej w Korespon 
dencji miejscowej

W związku z wiadomościami o zmia
nie taryfy pocztowej dla kartek, zawie
rających wyłącznie zawiadomienia o płat
ności weksli, niemotywowane wezwania 
do zapłaty należności lub kartki z zawia
domieniem o przesłaniu o wnioskach 
egzekucyjnych, w sprawie zapłacenia na
leżności oraz dia listów otwartych, za
wierających wyłącznie niemotywowane 
zawiadomienia, wezwania lub nakazy 
płatnicze, z ewentualnem dołączeniem do 
nich blankietów nadawczych P.K.O. — 
ministerstwo poczt i telegrafów wyjaśnia, 
że te rodzaje przesyłek, wprowadzone 
z dniem 1 bm. dotyczą wyłącznie obrotu 
miejscowego.

Stawki taryfowe dla tego rodzaju kar
tek wynoszą 5 gr., dla listów zaś do wa
gi 20 gramów — 10 groszy, a dla Śistów 
do wagi 250 gramów - 20 groszy.

W obrocie zamiejscowym tego rodza
ju przesyłki podlegają normalnym staw
kom taryfy dla listów i kartek zamiejsco
wych

Ostrzeżenie przed 
aferzystami 

telefonicznymi
Ministerstwo poczt i telegrafów prze

strzega ogół abonentów telefonicznych 
przed nabywaniem nieznanych „ulepszeń" 
i aparatów telefonicznych, gdyż wszelkie 
takiego rodzaju ulepszenia są przeważnie, 
jeżeli nie szkodliwe, to w każdym razie 
bezużyteczne.

Wskazuje na to między innemi fakt, 
że monter urzędu pocztowo-telegraficz- 
«ego w Piotrkowie u jednego z abonen
tów wykrył że w słuchawce założony 
jest pierścień z cienkiej blachy mosiężnej, 
podklejony jedwabiem, nasycony płynem 
usztywniającym.

Jak się okazało, pierścień ten z napi
sem „lsol-Ton" kupił abonent od niezna
nych osobników, płacąc 10 zł. za sztukę, 
gdyż oszuści zdołali go przekonać, że 
pierścień usuwa wszelkie szmery i wzmac
nia głos w telefonie.

Bliższe badanie wykazało, że oszustom 
udało się ulokować pokaźną ilość tych 
blaszek u abonentów telefonicznych 
w Płocku, głównie rekrutujących się ze 
sfer przemysłowo-handlowych.

Cenzura filmów 
w Polsce

W ciągu roku ubiegłego biuro filmo
we ministerstwa spraw wewnętrznych 
przejrzało ogółem 780 filmów, z czego 
630 filmów pochodzenia zagranicznego 
i 150 filmów pochodzenia polskiego. 
Wśród filmów zagranicznych przejrzano 
483 filmy amerykańskie, 17 filmów an
gielskich, 26 filmów austrjackich, 9 cze
chosłowackich, 2 duńskie, 29 francuskich, 
6 niemieckich, 1 film szwajcarski, 7 
włoskich, 1 węgierski, 16 sowieckich, 2 
japońskie, 1 palestyński oraz 30 filmów 
produkcji mieszanej.

Do wyświetlania nie dopuszczono 4 
filmy amerykańskie, 1 angielski, 1 czecho
słowacki, 1 francuski i 2 sowieckie. Po
zatem w 28-u filmach usunięto niektóre 
sceny.

Z filmów produkcji polskiej przesła
no do ocenzurowania 15 filmów pełno- 
programowych o łącznej długości 35.881 
m. oraz 135 filmów małych — t. zw. 
dodatków — o łącznej długości 33.704 
m. Z ilości tej zabroniono wyświetlać 
2 filmy o długości 505 m.

Ogółem przejrzano w biurze filmo- 
wem ministerstwa w ciągu roku ubieg
łego 1.060.053 m. taśmy firnowej. Po
nieważ w przeglądaniu taśmy bierze 
udział conajmniej 2-ch urzędników, więc 
na każdego z urzędników, cenzurują
cych filmy przypada w ciągu roku po
nad pół miljona metrów taśmy filmowej 
do przejrzenia.

ZIEM J A RADO M S K A

Przed Imieninami Marszalka
Przygotowania do obchodu Imienin 

Marszałka Piłsudskiego czynione są tego 
roku na terenie Radomia nie z mniejszą 
energią, niż w latach poprzednich.

W okresie od 17 do 19 marca włącz 
nie odbędzie się szereg akademij.

Inowacją tegoroczną jest że akademja 
uroczysta odbędzie się, nie jak zazwyczaj 
w gmachu teatru „Rozmaitości", lecz w 
sali kasyna pracowników Fabryki Broni.

Program akademji, opracowany z du
żą starannością, przewiduje prócz wystę
pów. miejscowej „Lutni" i orkiestry sym
fonicznej 72 p. p. udział jednej z najwy
bitniejszych polskich recytatorek p. Marji 
Strońskiej.

Akademję zagai p. rej. Nowachowicz. 
Referat wygłosi prelegent z Warszawy 
profesor Wyższej Szkoły Dziennikarskiej 
red. Józef Warowski. Stronę dekoracyjną 
powierzono p. inź. Borowskiej, a kierow
nictwo artystyczne p. kpt. Bursztynowi.

Kolejowe Przysposobienie Wojskowe

Ze Zjazdu
Izb Rzemieślniczych

Rada Związku uchwaliła m. in. w spra
wie rzemiosła szewckiego szereg rezolu,- 
cyj, zmierzających do ochrony tego rze
miosła przez zakaz otwierania nowych 
fabryk, zakaz przywozu obuwia do Pol
ski, zakaz dokonywania napraw sposobem 
fabrycznym, ograniczenie wydawania dys
pens na prowadzenie rzemiosła szewc 
kiego i t. d.

W sprawie dostaw rada podkreśliła 
konieczność uzgodnienia przez minister
stwo przemysłu i handlu obecnego pro
jektu rozporządzenia rady ministrów 
w ostatecznej redakcji z samorządem 
gospodarczym.

Odnośnie do wykonywania rzemiosła 
w warsztatach więziennych w szkołach 
i t. d, rada uznała konieczność wezwania 
izb rzemieślniczych do przesłania Związ
kowi wyczerpujących informacyj o stanie 
faktycznym produkcji rzemieślniczej w tym 
zakresie. Sprawę rozgraniczenia piekar- 
stwa i cukiernictwa postanowiono odro
czyć do następnego zjazdu rady.

W zakresie podatków, rada uchwaliła 
następujące dezyderaty: dążyć do zasad 
niczej zmiany ob c.iie obowiązującej ta
ryfy świadectw przemysłowych oraz do

Rolnicy domagają się zmiany przepisów 
o obrocie mlekiem

Istnieje rozporządzenie Min. Opieki 
Społecznej o obrocie mlekiem i jego 
przetworami, które bardzo dokucza drob
nemu rolnikowi.

Autorzy tego rozporządzenia chcieli 
zupełnie zreformować handel mlekiem. 
Przewiduje ono np. tworzenie wielkich 
zlewni mleka na wsiach, co wymaga 
urządzenia specjalnych mleczarni i wpro
wadzenie kosztownych inwestycyj W 
obecnych warunkach tych planów nie 
rnożna urzeczywistnić i w rezultacie roz
porządzenie nie może być w całości 
wprowadzone w życie.

Również w zakresie handlu mlekiem 
w miastach, powyższe przepisy wpro
wadziły prócz kontroli sanitarnej daleko 
idące ograniczenia. Zakazano sprzeda
ży mleka na miarę w sklepach spożyw
czych, na halach i targowiskach.

Dotychczasowe doświadczenie wy
kazało, że zarządzenia te napotykają na 
duże trudności pizy ich realizacji, to też 
organizacje rolnicze i kupieckie wystę
pują w najbliższym czasie z wnioskami 
o zrewidowanie tych przepisów. Prze- 
dewszystkiem podnoszą, iż sprzedaż mle
ka tylko w butelkach okazała się w pra
ktyce niekiedy wręcz niewykonalna. 

urządza 4 akademje we własnej sali w 
Rynku.

18 III o godzinie 20-ej dla człon
ków K. P. W., pracowników kolejowych 
i zaproszonych gości.

18.111 o godzinie 16-ej dla dzieci ko
lejarzy.

19.111 o godzinie 16-ej dla dzieci bez
robotnych

19111 o godz. 20 ej akademję popu
larną z wejściem dla wszystkich bezpłat- 
nem. Bilety wstępu na tę akademję roz
dawać będą zawodowe organizacje ro
botnicze.

Ponadto 19 b m. o godzinie 15 ej w 
sali teatru „Rozmaitości" akademję żoł
nierską organizuje;Poiski Biały Krzyż 17 bm. 
wspólną akademję organizuje „Orlę", 
Z. Z. Z., a 18 b, m. koło pracowników 
Fabryki Broni w sali własnej.

Pozatem cały szereg akademij urzą
dzają wytwórnie państwowe i organiza
cje społeczne.

przyznania ulgowej stawki podatkowej 
analogicznie do innych przedsiębiorstw, 
prowadzących uproszczone księgi handlo
we. w podatku dochodowym obciążenie 
nie powinno wraz z 10 proc, dodatkiem 
kryzysowym przewyższać 1 proc, uzyska
nego dochśdu, nieprzekraczającego 3.600 
zł., a przy większych dochodach 1 i pół 
proc Rzemiosło powinno być uwolnione 
od podatku od lokali, a zwłaszcza od 
budynków z przeznaczenia służących jako 
warsztat i lokali w budynkach mieszkal
nych.

W dziedzinie zagadnień pracy, rada 
postanowiła wystąpić z wnioskiem 
o pozwolenie na prace w niedzielę 
i dni świąteczne pracownikom piekarskim 
w godzinach od 7-ej do 10 ei rano z tern, 
że pożS temi godzinami byłaby niedo
zwolona sprzedaż pieczywa na ulicę 
w zakładach gastronomicznych. Odnośnie 
do zakładów fryzjerskich rada postano
wiła wystąpić z wnioskiem, aby zakłady 
te w dni świąteczne były otwarte od go
dziny 8 ej do 11 ej rano. Zatrudnianie 
nocne uczniów’ piekarskich, w myśl 
uchwał rady, byłoby dopuszczalne po 
ukończeniu przez terminatora 16 lat.

Zgodnie z intencją rozporządzania, 
mleko powinno być dostarczane do 
miast już w butelkach, co jest w naszym 
klimacie nie do pomyślenia. Zasługuje 
na przytoczenie, że podczas ostatnich 
mrozów np. 50 proc, butelek z mlekiem 
uległo rozsadzeniu. Prócz tego koszt 
butelkowania podraża mleko o 25 proc, 
gdyż przy cenie mleka na miarę za litr 
gr. 20, litr mleka butelkowego kosztuje 
25 gr. Ponadto mleko jest sprzedawa
ne tylko w 1 i pół litrowych butelkach, 
gdy uboższa ludność kupuje je nieraz 
w mniejszych ilościach. Wreszcie nale
ży podkreślić, że brak kapitałów może 
doprowadzić do upadku mniejszych firm 
i spółdzielni mleczarskich, które nie mo
gą zakupić maszyn, potrzebnych do bu
telkowania mleka, a wskutek tego han
del mlekiem zaczyna się koncentrować 
w Warszawie i większych miastach w 
rękach paru monopolistów, którzy jesz
cze bardziej obniżają ceny rolnikom na 
mleko.

Zdaniem organizacyj rolniczych wspo
mniane rozporządzenie powinno być zno
welizowane i przystosowane do warun
ków życia.

 Nr. 59

Z Wojewódzkiego 
Komitetu Pomocy 
Ofiarom Powodzi
Dnia 25 stycznia 1935 r. Komisja 

Rewizyjna przy Wojewódzkim Komitecie 
Pomocy Ofiarom Powodzi w Kielcach 
po sprawdzeniu ksiąg i dowodów kaso
wych Komitetu za czas od dn. 25 lipca 
do 31 grudnia 1934 r. stwierdziła ich 
zgodność z tern, że wpływy Kasowe za 
wskazany okres czasu wynoszą ogółem 
kwotę 455.097 zł. 34 gr, a wydatki wy
noszą 430.246 zł. 97 gr. Pozostałoś^ 
kasowa na dzień 1 stycznia 1935 r. wy
nosiła 24.850 zł. 37 gr.

Przychód stanowiły ofiary z terenu 
Województwa 333 962 zł. 09 gr, z Ogól
nopolskiego Komitetu POP. 115.000 zł., 
z Urzędu Wojewódzkiego 5 000 zł, Pro- 
centy 1 135 zł. 25 gr.

Rozchód: przekazano Ogólnopolskie
mu Komitetowi POP. 134 000 zł., p«e’ 
kazano Komitetom na tereny powodzio
we 295.700 zł., koszty administracyjne 
85 zł. 34 gr., zapomoga 50 zł., koszty 
kancelaryjne i porto 74 zł. 05 gr., trans
port 337 zł. 58 gr.

Zwiększenie przewozów
na polskich kolejach

Według poczynionych zestawień ogól' 
na praca wagonów towarowych na ko
lejach polskich zwiększyła się w roku 
bieżącym. Mianowicie w styczniu r. &■ 
przewieziono 10.742 wagonów, a * 
styczniu 1934 r. 10.229 wagonów. Ogól' 
ny przewóz powiększył się więc o 513 
wagonów. Z tego załadowano na pok 
skich kolejach 9.498 wagonów, czyi* 
o 256 wagonów więcej, niż w roku 
ubiegłym, w obrębie w m. Gdańska 131 
wagonów, załadowanych wagonów pr#' 
jęto od kolei zagranicznych 142, a tran
zytem przeszło przez Polskę 971 
gonów.

Ruch tranzytowy przez Polskę zwięk' 
szył się również, ponieważ w styczni*1 
r. ub. przeszło tranzytem przez Polsk? 
779 wagonów, a więc o 192 wagonó* 
mniej, niż w styczniu r. b.

W roku bieżącym zwiększył się w/' 
bitnie przewóz węgla, koksu i brykie
tów, wynosząc w styczniu r. b. 4.6$ 
wagonów, czyli o 130 więcej, aniżeli * 
styczniu r. ub. Zwiększyły się równik 
przewozy zboża w ziarnie oraz produk' 
tów przemysłowych.

List do redakcji
Otrzymaliśmy następujący list:
Przy Fabryce Broni w Radomiu istn*e' 

je łaźnia, z której korzystają pracowni# 
Fabryki Broni i ich rodziny za minimal
ną opłatą od osoby 10 gr. za łaźnie i 2® 
gr. za wannę.

W ciągu szeregu lat pracownicy W' 
lejowi mogli również korzystać z tej 
ni, płacąc wprawdzie czterokrotnie dr®' 
źej (40 gr. łaźnia), lecz suma ta nie przr 
kraczając możliwości finansowych znane
go pracownika.

Obecnie, od dn. 1 marca b. r. opłatf 
w łaźni zostały dla pracowników kolejo
wych znacznie podwyższone, gdyż opl*' 
ta za łaźnię wynosi już nie 40, a 60 gr: 
od osoby, dla pracowników zaś Fabryk* 
Broni opłata nie została podwyższone- 
Nie zrozumiały jest przeto powód pod
wyższenia opłat, gdyż, jak mi wiadomi 
ani węgiel, ani drzewo, ani woda nie p°' 
drożały, pobory zaś pracowników kole
jowych, ani personelu łaźni nie zostać 
powiększone.

Dyrekcja kolei winna by również zna
leźć środki dla umożliwienia swoim Pfa' 
cownikom korzystania z urządzeń higieny-

Wobec nie zdecydowania sprawy si«" 
dziby Dyrekji Kolei w Radomiu budoW* 
łaźni kolejowej byłaby może nie celów* 
lecz możliwe jest osiągnięcie porozumie' 
nia DOKP, z Dyrekcją Fabryki Broni *4 
tym sensie, by drogą podzielenia wydat' 
ków na łaźnię umożliwić i pracownikofl* 
kolejowym korzystanie z tego dobro
dziejstwa narówni z pracownikami Fabry
ki Broni.

Czytelnik.
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WTOREK 

Grzegorza.

Dyżury Aptek
1 wtorku na środę apteka Bruśnickiego 

iSzarkowskiego.

RADJO-WARSZAWA
Wtorek

6.30: audycja poranna, 8: audycja dla szkół, 
12.05: utwory charakterystyczne, walce i poł- 
Pourri płyty, 12.50: chwilka dla kobiet, 12.55: 
■sennik południowy, 13: koncert sekstetu ka
ralnego Niny Mańskiej, 13.45: z rynku pra- 
7,15.45: koncert zespołu Adama Hermana, 
.‘030: pogawędka dla dzieci młodszych, 16.45: 
Mrans słynnych artystów płyty, 17: skrzyn- 
japocztowa P. K. O., 17.15. koncert kameral- 
J’, 1.750: skrzynka językowa, 18: ludowe me- 
'dje fińskie, 18.15: fragment teatralny, 18.45: 
'uzyka popularna płyty, 19.15: wiadomości 
Znicze, 19.25: wiadomości sportowe lokalne, 
wO: wiadomości sportowe ogólnopolskie, 
“35: transmisja ze Lwowa. 19.50: feljeton 
jtualny, 20: mazurki, polonezy, krakowiaki, 

dziennik wieczorny, 20.55: jak pracujemy 
'iyjemy w Polsce, 21: zamek na Czorsztynie, 
® muzyka lekka i taneczna, 22.30: na przed
edniu, 22.45: muzyka lekka i taneczna.

Odczyt na Glinicach
W środę, 13 bm., o godz. 6-ej wie- 

*orem, w lokalu komitetu dzielnicowego 
WR. na Glinicach, ul. Żabia 64 — 

prof. Fanti wygłosi II odczyt o ma 
Mach budowlanych

Akademja strzelecka
Oddział Związku Strzeleckiego Mia- 

Sl°-Radom zgromadzi dnia 17-go marca 
“ godzinie 17-ej we. własnej świetlicy 
^•Malczewskiego 15 młodzież Strzelec- 
4 na urządzoną w ramach wewnętrz- 
Wi Akadeinję na cześć Pierwszego 
Mendanta Związku Strzeleckiego — 
,z'ś Pierwszego Marszałka Polski Józe- 
,a.Piłsudsk;ego. Zarząd Oddziału ape
li6 do starszych członków współdzia- 
Wych i współspierających, aby wzięli 
Mał w tej strzeleckiej uroczystości ra- 

z młodzieżą strzelecką.
prezes Józef Ncwachowicz

Z Kola Przyjaciół Kultury 
Sztuki i Literatury

, W dniu 13 bm. (środa) o godzinie 
u —• w lokalu Klubu Urzędników Pań- 
'Wowych — odbędzie się wieczór dy- 

l?Usyjny, poświęcony „Sąd nad Sądem"— 
?rzywickiej. Prelegent p. prezes Adam 
°bkowski. Wstęp dla członków bez

ostny, goście mile widziani.

Podziękowanie
Zarząd Ochrony III składa serdeczne Bóg 

,.P’ań p. Jadwidze Dzierzbickiej za złożoną 
l,rS dla uczczenia św. pamięci matki.

Zawieszenie urzędnika 
magistrackiego

ubiegłą sobotę został zawieszony 
* czynnościach referent szpitalnictwa 

wydziale zdrowia zarządu miejskiego 
Franciszek Kwoczyński.

Z policji państwowej
W związku z przeniesieniem kierow- 

>'ka I komisarjatu P. P. w Radomiu p. 
Chróścickiego na podobne stano- 

f ,sko do Częstochowy, obowiązki kie- 
°wnika komisarjatu pełni obecnie star- 

Przodownik P. P. p. Szymon Pi-

Choroby zakaźne
Wydział zdrowia starostwa powiało* 

w Radomiu zarejestrował w ubie- 
Mk111 tygodniu następujące wypadki cho- 
,t) zakaźnych: błonica 2, gruźlica za- 
Or- 1, zgon 2, jaglica 1.

JAN KIEPURA śpiewa w Kinie Czary

O poważne traktowanie interesantów
Pisze nam jeden z czytelników:

Wiadomo powszechnie, że prawie 
niemożliwe jest załatwienie sprawy w 
którymkolwiek z urzędów po godzi
nach, przeznaczonych na ten cel.

W wielu miejscowych urzędach i in
stytucjach powywieszane są na drzwiach 
poszczególnych pokojów urzędowych 
tabliczki, wyraźnie publiczność o tern 
pouczające.

Logicznie rzeczy biorąc, należałoby 
wymagać, by i druga strona, a więc — 
urzędnicy, w przeznaczonych dla kon
taktu ze stronami godzinach nie zała
twiali innych spraw urzędowych, na

Pociąg runął w przepaść 
w Rosji sowieckiej

Donoszą z Moskwy, że nowy dyktator 
kolei sowieckich, komisarz Kaganowicz, 
wyznaczył specjalną komisję, która ma 
zająć się zbadaniem i sanacją stosunków, 
panujących na kolei permskiej Według 
urzędowych doniesień na kolei tej 
w ciągu dwu miesięcy — stycznia i lute
go r. b., wydarzyło się 1.358 cięższych

flowiny radjowe
Polska starych, szlacheckich 

czasów 
„Zamek na Czorsztynie" — 

na falach eteru
Słuchacze rozgłośni polskich dnia 12 

b. m.' o godz. 21 ej zapoznają się z 
„Zamkiem na Czorsztynie", bardzo 
wdzięczną i miłą op' rą Karola Kurpiń
skiego, skomponowaną do słów Józefa 
Krasińskiego, a wysuwaną w studjo ra- 
djostacji warszawskie]. Zamek czorsztyń
ski, to opuszczona, stara siedziba moż 
nych panów. W ciemną, a pochmurną 
noc szuka w nim schronienia dzielny żoł 
nierz—rycerz Bojomir w> > ze swym bo- 
jaźliwym służącym Mar i > n Nikitą Za
mek jednak nie jest tak opuszczony, jak
by się zdawało. Zanresz uie go stary 
Dobrosław, wraz z cór' ( A andą Córka 
jego, od czasu, kiedy o • zanronił jej 
wejść w związki małżiń- k z ukocha
nym przez nią człowie-im zapadła na 

które przeznaczyć można czas po przy
jęciach.

Jednakże jest inaczej. Sumienny 
obywatel, przyszedłszy w ściśle ozna
czonej na przyjęcia godzinie, nie może 
się doczekać na to przyjęcie. Ciekaw 
jest, z jakiego powodu. Wnet się do
wiaduje. Oto p. dyrektor wezwał do 
siebie urzędnika i na służbowej konfe
rencji upłynął cały czas przyjęć.

Interesant mniema, że z powodu nie
zawinionej przeszkody będzie przyjęty 
po czasie. Tymczasem woźny teraz już 
wręcz odmówił zameldowania, ponie
waż w innych godzinach nawet meldo
wanie interesanta jest wzbronione.

Podajemy powyższe bez komentarzy.

i lżejszych wypadków kolejowych, które 
pociągnęły za sobą cały szereg ofiar 
w ludziach Dopiero teraz ujawniono 
rówież, że przed tygodniem, na linji tej 
wskutek niedopatrzenia urzędników cały 
pociąg złożony z 30 wagonów runął 
w przepaść, przyczem zginęła cała 
obsługa

ciężką ch rn ę umysłową. Chętnie i go 
ścinnie pr \jn ije Dobrosław dzielnego 
rycerza, a g y ów wiązi nieszczęśliwą 
Wandę, rozr naje w niej dawną uko
chaną, za którą ’i ;dy nie przestał tęsknić. 
Wanda t<kż. r<»zpoznaje w Bojarze swe 
utracone szcz.ś.ie; pod ,vpływem tego 
silnego pr/< ży ia < owraca do zupełnego 
zdrowia Sztu kończy się powszechną 
radością

Atmosfer-i -ysokiej kultury, owiana 
czarem sw -«! eg >. polskiego romantyzmu 
staje się i lis,a i miła każdemu polskiemu 
słuchacz- w i

Obok r • europejskich cech, nie 
brak w o.e t»j pierwiastka czysto pol
skiego: bmiate ś1 i oolonez, twarda śpiew
ka żołniers ii jara. a nadewszystko at
mosfera, un s f się na 1 tern dziełem, 
jednem z iui‘ izycli, jakie Kurpiński 
skomponnw ł oowstało w roku 1819), 
przenosi na d<woą Polskę romantycz
ną, Polskę stu- szlacheckich czasów.

uZgdziejów nędzy
W dniu wczorajszym przybył do Ra

domia bezrobotny stolarz Feliks Drobiń- 
ski z żoną oraz dwoma małoletniemi 
dziećmi.

Drobiński pozostaje już od czterech 
lat bez pracy i postanowił przyjechać do 
Radomia w celu znalezienia jakiejkolwiek 
pracy. Nędzarz przywlókł się ze swą 
rodziną ze wsi Grabowa pow Kozienie- 
ckiego i całą noc wraz z rodziną spędził 
na ulicy Kozienieckiej.

Żona Drobińskiego udała się do 
Opieki Społecznej o pomoc i mieszkanie— 
zbywali ją niczem i kazali wracać z po
wrotem do Grabowy.

Oto tak wygiąua w praktyce pomoc 
„towarzyszy". Zaznaczyć trzeba że gdyby 
nie litość ludzi to ci nieszczęśliwcy do 
dnia dzisiejszego nie znieśliby swego lo
su, gdyż siedzą na szczerem polu na 
barłogu i boso bez jakiegokolwiek ciep
łego ubrania.

Budowa kortów R. L. T. K.
Jak już donosiliśmy na terenie naszeg® 

miasta przed paru miesiącami powstał nowy 
klub tennisowy Radomski LawnTennis Klub.

Sezon zimowy upłynął na pracy wewnę- 
trzno-organizacyjnej i na gromadzeniu fundu
szów na budowę własnych kortów. Zarząd 
doprowadził do sfinansowania umowy kupna 
kortów przy ul. Żeromskiego Nr. 46 (dawne 
korty P. T. T.), które w tych dniach zostaną 
poddane rozbudowie i zmianie starej, zużytej 
nawierzchni na nową—czerwoną.

Program pracy sportowej klubu na bieżą
cy, sezon, przewiduje liczne zawody i tur
nieje, zmierzając do spopularyzowania sport® 
tennisowego wśród najszerszych warstw spo
łeczeństwa i podniesienia poziomu gry swoich 
zawodników.

Repertuar Kin
KINO „APOLLO" — „Wesoła Wdówka 

oraz „Radjo w sklepie lalek".
KINO „ADRIA" — „Piotruś" i Rewelacyj

ny Tygodnik Fox’a.
KINO „CZARY" — „Jan Kiepura".

CZARY

iebie śpiewam
SośkOńfo&H . . .
soweeRtm Jasiem, jak wo-Filmy z 

góle — z każdym wielkim tenorem, 
mają do siebie jedno: chodzi o to, żeby 
tenor śpiewał w różnych pozach: przy 
każdej okazji. Scenarjusz, obsada — 
wszystko ma być tłem, pretekstem. T» 
też śpiewa ten nasz mały Kiep-ura, 
śpiewa cudownie, tokuje, jak głuszec o 
brżasku, zasłuchany w siebie, sobą za
chwycony.

Nigdy jeszcze, w żadnym filmie spiż 
i aksamit głosu Kiepury nie był wspa
nialszy, bardziej porywający.

Ale i na tern koniec. Bo choć Jaś 
rzuca się ze swobodą i nonszalancją, 
która prawie graniczy z tupetem, choć 
bezustannie obnaża swoje zaiste wspa
niałe uzębienie, choć rżnie angielszczyz
ną (widzi się, że — z okropnym akcen
tem) — jak z nut, niema w tern gry, 
niema kreacji, brak finezji, brak zwy
kłego, ludzkiego wdzięku, nawet brak — 
darujcie mi — jakiejś głębszej inteli
gencji.

W całym filmie wogóle coś „nie 
klapuje". Co to może być, do licha?! 
Południe, morze, lazurowy brzeg, palmy. 
Urocza, młodziutka węgierka i to z ład
nym głosem! Ta jedna par, i to na tle 
takiej przyrody, mogłaby stworzyć coś 
cudownego. Wszystko to jest zmarnowa
ne, Marcie nie dają śpiewać, niema, do 
djabła ciężkiego, ani jednego duetu, 
niema wogóle miłości, poezji, kochan
ków Jedyna scena w lustrzanych 
ścianach zawiodła, bo kazali Marcie 
tańczyć — czego ona nie umie — a nie 
dali śpiewać! Pozostaje znów tylko ten 
wspaniały głos Kiepury. Ale mogliby 
nadać z ekranu i bez tej szybkiej, 
a jednak nużącej akcji, bez gadaniny. 
Istny film zmarnowanych możliwości!

W,

DZIŚ i DNI NASTĘPNYCH!
dawno oczek i v ana premjera

Nadprogam: Rewelacyjny dodatek w kolorach 
naturalnych

° w«s±Wd±wka li i sklei liltlJEANETTE HAUBICE jjmwwjw
_ . ACPONALO HEVALIER UWAGA Ze względu na niebywale w,soki koszt filmu,

< to przyczm;, triumfu „Wesołej Wdówki". ceny miejsc zostały znacznie podwyższone.
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Dziś powtórzenie premjery!

Najlepsza komedja muzyczna zaszczytnie nagrodzona na Międzynarodowym 
Festivalu Filmowym w Moskwie

w roli tytułowej: JEDYNA I NIEZASTĄPIONA

Franciszka
bohaterka filmów „Csibi" i „Wiosenna Parada"
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Nadprogram. Rewelacyjny Tygodnik Fox’a. ♦ M «°eZs:“^,6w ob"zu

NA SEZON WIOSENNY I LETNI

wytworne okrycia damskie, 
ubiory męskie, uczniowskie, 
i dziecinne w olbrzymim 
wyborze na raty i za gotówkę
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Żeromskiego 20 3 
w podwórzu J 
tel. 1506, 1507.
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„C R 1 S T A L
Codziennie koncerty. Śniadania od60gr. Lokal czynny od godz. 7.30 rano. Obiady z 3-ch 
dań—1 zł. 50 gr. Barowe dania po 50 gr. Kolacje a la carte. Wyborowe wódki—gatun
kowe nalewki — koniaki krajowe i zagraniczne likiery w najlepszym wyborze — 
wina. Grzeczna i szybka usługa. Cukiernia pod kierunkiem długoletniego cukiernika 

„Loursa“ w Warszawie J. Sandatowicza 2 razy dziennie świeży wypiek ciastek.
Tanio — wykwintnie — smacznie. 1257—30

Księgarnia Promień 
Żeromskiego 24-

chcąc udostępnić szerszym rzeszom 
czytelników interesujących się lite
raturą do kupna dobrej książki. Po
stanowiliśmy przeznaczyć 300 egz. 
głośnych autorów jak J. Courths licząc 
w cenie '.75 zamiast zł. 6 
autor J, Courths za winy matki 

tajemnica siostry 
Marten 
zagadką w jej życiu 
gdzie jest Ewa i td. 

dostarczamy nasz ob-Na żądanie 
szerny katalog zawierający 1000 ksią- 
żek najlepszych autorów po cenie 4» 
bardzo niskiej. Jł
Prosimy żądać bezpłatnych katalogów

Pok Al umeblowany z oddzielnym wejściem 
rOKu] do wynajęcia, wiadomość Piera- 
ckiego (Piaski) 29 m. 7. 1380 3

I Inśouua-^rtia Sl? w^ksel na sumę zł. 45 
UliicSWatllia z wystawy Janiny Jawor
skiej ukradziony dnia 7/III 35 r. 1388—2

llniouua-żnia si« kwit K- K- Pow UiIIHa Radomskiego na nazwi
sko Gajosa Wojciecha, Nr. 6249/6476 ks. z dn. 
15 kwietnia 1930 r. na zt. 45. 1384

Harcerskie Kluby sportowe
Wydział W. F. i PW. Głównej Kw^j 

Harcerzy opracował regulamin harcers^ 
klubów sportowych. d

Jak wiadomo, młodzież szkolna nie 
należeć do klubów sportowych, utwórz^ 
więc harcerskich klubów sportowych P0'? ,»i 
ne zostało przez harcerzy—uczniów z wie1*' 
radością. Kluby te organizacyjnie są jedno* 
kami i mogą się składać wyłącznie z harce^

Złóż ofiarę na F. O. M-

Najlepsze, najmilsze i najtańsze 
prezenty dla rodziny i przyjaciół to 

kuchenki, żelazka, 
grzejniki do rurek 
poduszki i inne 

Hm Do nabycia na dogodnych warunkach 
w Radomskiem
T owarzyst wie 
Elektrycznem

Sp. Akt. w Radomiu 
ul. Traugutta 53.

...Jeżeli pączki to od IWANOWSKIEGO, ul. Żeromskiego 55, telefon 17^24. ' reperacja fortepianó'* □trojenie 0^. r* 
** dom SzwarhkowsK1’

18 Tel. 22-40.

Prenumerata: miesięczna zł. 3. — Konto c-zekowe P. K. O. Warszawa 60.650 — Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.
CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetrowy na 1 stronie przed tekstem 80 gr., w tekście na II, III i IV str. 60 gr., na IV str. i dalsze w tekście 60 gr., za teKstem 40 gr. Nekrologi za wiers; 
0 gr. Komunikaty, ogłoszenia tekstowe 1 zł. za wiersz redakcyjny. Ogłoszenia drobne 20 gr wyraz, dla poszukujących pracy 10 gr. Ogłoszenia zagraniczne o 50% drożej. Administracji 

zastrzega sobie prawo zmiany terminu i miejsca ogłoszeń.
..... ■■ 1 1 ■ 1 "1 "T' 

Wydawca — Spółdzielnia wydawnicza spółdz. z odp. udzjać 
,ło- 
•T-

Redaktor odp.: LUDOMIR SZERSZENOW1CZ. ________ __________________________________________________
Druk Zakł. Druk.-Litogr. „J. K. Trzebiński'1 — Radom, Żeromskiego 28.
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